BUERAREMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
069B/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
N° 010/2022

OBJETO: Realizag&o de show artistico da Banda Canarios

do Reino, nas comemoragdes Juninas que seréo realizadas

na Praga Principal da Cidade.
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PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 069B/2022
MODALIDADE LICITATORIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 010/2022
UNIDADE SOLICITANTE: Secretaria de Cultura

OBJETO: Realizag&o de show artistico da Banda Canérios do Reino, nas comemoragdes Juninas que serao
realizadas na Praga Principal da Cidade.

DATA DA PUBLICAGAO DA INEXIGIBILIDADE: 03/06/2022

~ DATA DA RATIFICAGAO: 03 de Junho de 2022

DATA DA CONTRATAGAOQ: 03 de Junho de 2022

CONTRATADA: TOP GC PRODUGQOES EIRELI CNPJ n° 40.510.393/0001-06

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VIGENCIA: 30/06/2022

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

A (E’Mcucuag
Patricl Oliveira de Jesus Aline Nogueira Lima Alves Elmo Silva Ferreira
MEMBRO PRESIDENTE MEMBRO

es atmon 591 Centro CEP:45.615- OOO -

Buergrema -Ba. » CNPJ- 13.721.188/0007-09
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BUERAREMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0698/2022

OBJETO: Realizagao de show artistico da Banda Canarios do Reino, nas comemoragdes Juninas que serao

realizadas na Praga Principal da Cidade.

AUTUAGAO
Aos 24 (vinte e quatro) dias do més de Maio de 2022, autuo o oficio requisitorio da secretaria e

os documentos que adiante se vé.

&

Aline Nogueira Lima Alves

Presidente da Comisséo

=Avemia oes Calmon 591, Centro CEP:45.615-000
ma -Ba. = CNPJ: 13.721.188/0001-09
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Buerarema, 24 de Maio de 2022

Senhor Prefeito,

Objetivando dar continuidade ao Plano de Trabalho desta gestéo, solicitamos de Vossa Exceléncia a viabilidade
financeira para Realizagdo de show artistico da Banda Canarios do Reino, nas comemoragdes Juninas que serao
realizadas na Praga Principal da Cidade.

Na certeza de podermos contar com ¢ atendimento ao pedido ora formulado, agradecemos.

Atenciosamente,
‘/-j':;:w ” S ) rQ& A—V\M
Glécia Souza de Andrade
Secretaria de Culfura
Exm®. Sr.

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
DD. Prefeito Municipal de Buerarema
Nesta.

ven es Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000

 Buerarema -Ba. * CNPJ: 13.721.188/0007-09
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PREFEITURA MUNICIPAL BUERAREMA -BA

Prezado(s) Senhor(es),

Conforme solicitado, segue abaixo proposta de prego para contratagdo de show musical da atragfo “

CANARIOS DO REINO ~ para apresentagdo no dia 18 DE JUNHO DE 2022 no
FESTEJOS JUNINOS 2022 em praga publica, no municipio dc BUERAREMA-BA .

Atracdo Data.

Horério :

Duracdo

Valor

CANARIOS DO REINO | 18/06/2022

01:00

01:30 hs

RS 60.000.00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 60.000.00 ( SESSENTA MIL REAIS )

Forma de Pagamento : 50% na assinatura do contrato e o restante dos 50% apds o evento

despesas emissdo de Nota fiscal e logistica do artista ja estdo incluso.

Salvador, 25 de MAio de 2022

Assinado de forma
MARCO CARLOS digital por MARCO

BEZERRA DE CARLOS BEZERRA DE

OLIVEIRA:89856 OLIVEIRA:89856627591
Dados: 2022.05.25
627591 18:56:46 -03'00'

TOP GC PRODUCOES EIREL!.

CNPJ; 40.510.393/0001-06

PROCURADOR: MARCO CARLOS BEZERRA DE OLIVEIRA
CPF: 898.566.275.91

Proposta vélida por 60 dias a contar desta data.
VIGENCIA DO CONTRATO: 60 dias

TOP GC PRODUCOES EIREL!

AV.TANCREDD NEVES N* 1485, ESPLANADA TRADE CENTER ,CAMINHO DAS ARVORES

Salvador/BA — CEP: 41820-021
CNPJ: 40.510.393/0001-06
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SETOR CONTABIL

De acordo com a solicitagdo da Secretaria de Cultura, determino que Vossa Senhoria informe quanto A existéncia de
recursos orgamentarios capazes de atender & respecliva despesa para Realizagdo de show artistico da Banda Canérios
do Reino, nas comemoragdes Juninas que serdo realizadas na Praga Principal da Cidade.

Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2022

Vinicius lbrann Ua ndrade Qliveira

Prefeito Municipal

Avemda Go sCalmon 591, Centro CEP:45.615-000
uer rema -Ba. « CNPJ: 13.721.188/0001-09
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Ao Gabinete do Prefeito

Informamos que existe disponibilidade orgamentaria para atender as despesas refetidas neste processo:

RECURSOS ORGAMENTARIOS
Poder 2 - Poder Executivo
Orgéo 2 - Prefeitura Municipal de Buerarema
Secretaria 11 - Secretaria Municipal da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
Projeto/Atividade 2.045 - Manutengdo das Agdes da Sec. Munic. da Cultura, Turismo, Esporte e

Lazer
2.046 — Manutengdo das Agdes de Cultura
2.048 - Manutengéo das Agdes de Turismo

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica

Fonte de Recursos 00 - Recursos Ordinarios

Buerarema — Ba, 26 de Maio de 2022

Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. + (NPJ: 13.721.188/0001-09
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Procuradoria Juridica

O Prefeito Municipal de Buerarema/BA no uso de suas atribuigbes legais informa que apés analisar 0 pedido da
Secretaria Municipal de Cuitura, considerando a necessidade de Realizagao de show artistico da Banda Canarios
do Reino, nas comemoragdes Juninas que serdo realizadas na Praga Principal da Cidade, solicita para manifestar
o DD Procurador sobre o referido processo n® 069B/2022, opinando e emitindo seu parecer sobre o melhor
procedimento a ser adotado nesta contragéo solicitada.

Gabinete do Prefeito, 27 de Maio de 2022

Vinicius lbra

Prefeito Municipal

Avenida G6es Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
* Buerarema -Ba. » CNPJ: 13.721.188/0001-09




ESTADO DA BAHIA 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

PARECER JURIDICO

Proc. Administrativo 06918 2022

Inexigibilidade de Licitagdo n® 0102022

CONTRATACAO DIRETA - PROFISSIONAIS DO SETOR
ARTISTICO - INEXIGIBILIDADE DE  LICITACAO -
POSSIBILIDADE JURIDICA

L. Relatorio,
Com a lnalidade de obter parecer juridico sob a regularidade ¢ possibilidade
do enquadramento legal ¢ contratagio direta. Setor de Licitagdes da Prefeitura de Buerarema encaminha
a Consultoria Juridica uma minuta de Edito informando que ha o interesse da Administragdo em

contratar determinado profissional.

2. Fundamentos.
Do conteldo dos documentos encaminhados ao Setor Juridico, denota-se que
a Administragio tem o proposito de contratar diretamente a TOP GC PRODUGOES EIRELI, para a
Realizagdo de show artistico da Banda Canarios de Reino, nas comemoragdes Juninas que serdo
realizadas na Praga Principal da Cidade. Aponta a puossibilidade com enquadramento no art. 25 da Lei

de Licitagbes e Contratos.

A licitagdo consiste em um procedimento administrativo em que. respeitados
os principios que regem a Administragdo Publica, em especial a igualdade entre os participantes
(isonomia). deve scr selecionada a melhor proposta dentre as apresentadas pelos interessados em

contratar com as entidades governamentais,
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A adogdo de licitagao prévia a celebragdo de contratos de obras, servigos.
compras ¢ alienagdes pela Administragdo Publica ¢ regra geral em nosso ordenamento juridico, imposta
diretamente pela Constituigdo Federal (CF. art. 37. XXI). Tal disposi¢do. no entanto, € excepcionada
pela Let 8.666 93. que estabelece hipoteses em que se permite que a Administragdo Publica contrate
independentemente de prévio processo licitatorio, quais sejam as situagdes de dispensa e inexigibilidade

de licitagdo.

E importante enfatizar que a contratagio direta ndo possibilita a
Administragdo Publica a adogdo de critérios arbitranos para a sua realizagdo, sem qualquer suporte
legal. Tal como na licitagdo. a dispensa e a inexigibilidade imprescindem da instaura¢do de processo
administrativo que possibilite o controle interno, judicial e social, contribuindo para a fiel aplicagdo de
principios basilares como o da Moralidade e o da Supremacia do Interesse Publico. A licitagdo

inexigivel. portanto, resta caracterizada quando ha a inviabilidade de competigdo

No caso sob exame, contratagao de profissional do setor artistico para
exibigdo de shows nos fesiejos citados. se torna inviavel a sele¢do através de licitagdo, vez que ndo ha
critério objetivo de julgamento. Impossivel-identificar um dngulo unico e determinado para diferenciar

as diferentes performances artisticas. Dai a caracterizagdo da invialibilidade de competigao.

Por esta razdo a Lei n.” 8.666/93, entre outras hipdteses exemplificativas,

destaca a inexigibilidade de licitagdo para contratagdo de profissionais do setor artistico:

“Art. 25, E inexigivel a licitagdo quando howver inviabilidade de competiydo, em
expeciul.

CORTESSES L,
I = pard contratugedo de profissional de qualguer setor artistico, diretamente ou
atraves de empresdrio exclusive, desde gue consagrado pela critica especializada ou

pela opinido pitblica”

Portanto, a contratagdo pode ser feita diretamente ou através de empresario

exclusivo, vez que ndo ¢ possivel eliminar a subjetividade no exercicio de competéncia discricionaria da
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Administragdo. O ato de contralar 1ais profissionais. por expressa disposicdo tegal. insere-se no poder
discricionario da Administragdo. consistente na liberdade de escolha, na possibilidade de exercitar
escolhas fundadas em avaliagGes subjetivas. Ressalta-se, contudo, a necessidade de se verificar a
existéncia da consagragdo destes prestadores de servigos pela opinido publica e a razoabilidade do prego

proposto para a contratago.

Assim. muito embora o caminho constitucional para aguisicdo de bens e
servigos pela Administragdo Publica seja a licitagfio pablica, garantindo-se a competitividade entre os
interessados e o menor pre¢e para a Administragdo, neste caso especifico, a inviabilidade de competigio

e a singularidade do objeto. devidamente justiticados, possibilitam e justificam a contratagio direta.

3. Conclusio.

Desta forma. uma vez que a apreciagdo feita ¢ a conclusdo adotada se
contenham no campe da razoabilidade. a escolha que fizer a Administragdo serd legitima e terd
atendido, corretamente, ao disposto no art. 25, 11, da Lei Federal n® 8.666,, ponderando que seus termos
devem atender aos principios da supremacia do interesse pablico e da economicidade, com pregos

dentro dos parametros praticados regularmente.

Assim opino, sub censura.

Bugrarema. 30 de maio de 2022.

Jodo Victor Dutra de Almeida
OAB/BA 69.987
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Comissio de Licitagéo

O Prefeito Municipal de Buerarema/BA no uso de suas atribuigdes legais informa que apds analisar o pedido da
Secretaria Municipal de Cultura e com base no parecer emitido pela Procuradoria Juridica que define a
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ como modalidade apropriada para contratagéo do objeto: Realizagéo de show
artistico da Banda Canérios do Reino, nas comemoragdes Juninas que serdo realizadas na Praga Principal da

A Cidade, autorizo a Comissédo a proceder a abertura do procedimento Legal de licitagdo com base na legislagéo
vigente apontade no parecer juridico, oriundo do processo administrativo n® 0698/2022 e seus anexos.

Gabinete do Prefeito, 31 de Maio de 2022

Vinicius lbran
Prefeito Municipal

s.Calmon, 591, Centro CEP 45.615-000
Buerarema -Ba. » CNPJ: 13.721.188/0001-09
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BUERAREMA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°
010/2022

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAGAO

on, 591, Centro CEP:45.615-000
rarema -Ba. « (NPJ: 13.721.188/0007-09
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TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 010/2022, VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
069B/2022

A COMISSAO DE LICITAGAO, no uso de suas atribuigdes legais,

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Buerarema necessita proceder a Realizagéo de show artistico da
Banda Canarios do Reino, nas comemoragbes Juninas que serdo realizadas na Praga Principal da Cidade, pego que se
firme contrato com respectiva empresa abaixo por apresentar proposta mais vantajosa, obedecendo as normas da Lei
8.666/93, conforme especificagdo da Secretaria solicitante do cbjeto;

CONSIDERANDO o Parecer emitido pela Assessoria Juridica desta Prefeitura que recomendou por Inexigibilidade de
Licitagao;

CONSIDERANDO gue a empresa atendeu as exigéncias de qualificagdo fiscal, trabalhista e juridica;

CONSIDERANDO que h4 disponibilidade de recursos financeiros para arcar com os custos da contratagéo, conforme
informagao do contador deste Municipic.

CONSIDERANDO, que a relagdo do art. 197 com o inciso XXl do art 37, ambos da Constituigdo, & da perfeita
hamonia. Os termos da lei descritos no art. 37 nos faz crer se trata do Poder Publico local a competéncia. Referida
competéncia se espraia pelas seguintes malérias: a) requlamentagéo; b) fiscalizagae; c) controle; d) execugéo do semvigo,
gue podera ser feita diretamente ou através de ferceiros e também por pessoa fisica ou juridica de direito privado.

CONSIDERANDO, duas certeza: a) a Administrag&o pablica, como regra, deve contratar por meio de licitagéo; b)
o Poder politico local jamais se eximira de prestar o servi¢o publico a sua populagéo e, na contratag8o em tela, ndo deixar
que as comemoraghes populares tradicionais se percam.

CONSIDERANDO, que os pregos estdo dentro do praticado no mercado, preenchem as condicGes e requisitos para
atender ao objeto solicitado, cujo contrato devera ser celebrado com observancia das regras previstas da 8.666/93, precipua
da Administragao, criou-se imediatamente o interesse coletivo primaric visando o interesse social.

/Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
arema -Ba. » CNPJ: 13.721.188/0001-09
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Com base no parecer juridico que concluiu que, objetivande cumprir os principios da legalidade, moralidade e
publicidade, opinou pela Inexigibilidade por tratar-se de servigo/aquisicio necessario ao atendimento das finalidades da
Administrag@o, por essas razdes, a comissdo cumpre o apontado no parecer Juridico, usando art. 25, inciso I, da Lei
8.666/93, para a contratagdo da empresa TOP GC PRODUGOES EIRELI CNPJ n° 40.510.393/0001-06, com um valor
global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Registre-se e Publique-se.

Buerarema ~ BA, 01 de Junho de 2022

3

Aline Nogueira L\inél Alves - Presidente

@'&tuuu,aé

|
Patricia O!ivei}a de Jesus - Membro Eimo Sllva Ferreira - Men%ro

es Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
rema -Ba. + CNPJ: 13.721.188/0007-09
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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
N° 010/2022

» ATA/PARECER DA COMISSAO

- ...Avenida Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
- - Buerarema-Ba. + CNPJ: 13.721.188/0001-09
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Ao Gabinete do Prefeito
ATA/PARECER DA COMISSAO DO RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 010/2022

Reunido da Comissdo de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Buerarema-Ba, reunida com a finalidade especifica de
instrugdo de processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ, com base nas Leis n° 8.666/93, modificada pela Lei n°
8.993/94.

Com base no art, 25, inciso |l da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, solicitamos ao Exm® Sr. Prefeito 0 reconhecimento
da situagao de INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ, motivado pela necessidade apontada pela unidade solicitante, com base
no Parecer da Procuradoria Juridica Municipal, objetivando a Realizagio de show artistico da Banda Canérios do Reino,
nas comemoragdes Juninas que serdo realizadas na Praga Principal da Cidade, para a contratago da empresa: TOP GC
PRODUGQES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n® 40.510,393/0001-06, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, n°
1.485, Esplanada Trade Center, Sala 403, Bairro Caminho das Arvores, Salvador/BA, CEP: 41.820-021, com um valor
total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Apos analise profunda sobre a contratagéo em comento, ressaltando ter sido
dada a devida importancia ao fato de que o prego apresentado estd condizente com prego de mercado, ndo havendo,
portanto, superfaturamento. Devendo, pois, apds a devida homologagao pelo chefe do Poder Executivo, do nosso parecer,
proceder a devida publicagdo nos meios legais, para que surta os efeitos desejados.

Buerarema-Ba, 03 de Junho de 2022

i

Alne Nogueira L Alves - Presidente

%LLLLM&;
; \ P,

Patricia OIi\Lira de Jesus - Membro Elmo Silva Ferreira — Membro

Exm®. Sr°
Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
D.D Prefeito Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
-~ Buerarema-Ba. + CNPJ: 13.721.188/00017-09
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BUERAREMA

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
N° 010/2022

DOCUMENTACAO DA EMPRESA
CONTRATADA

almon, 591, Centro CEP:45.615-000
-Ba. * CNPJ: 13.721.188/0001-09




CANARIOS DO REINO é a banda de forrd mais antiga em atividade. Ha mais de 43 anos no
mercado, o grupo ja emplacou diversos sucessos e vem conquistando uma legido de fas em
todas as regides de atuacdo.
Comegou com o lendario sanfoneiro Chico Matos, como proprietario e sempre vai atraindo multiddes
por onde passa, na voz de Aline Fernandes. A banda CANARIOS DO REINO anima a todos os presente
em seus shows cam um repertério de excelente qualidade, sempre com muito carisma dos musicos,
dancarinos e produgao.

INTEGRANTES DA BANDA

Produtora: Ana Condeusa

Vocalistas: Adriana Pauling, Aline Fernandes, Cicero Santos, José Alexandre
Baterista: José Marcos

Baixista: Luiz Romero

Dangarinas: Andrezza Maria, Ellen Karine, Jessica Souza, Nayrane Leopoldo
Guitarrista: Caio Hudson

Percussionista: Carlos Barata

Saxofonista: Erismilton Silva

Sanfoneiro: Francisco Moraes

Trombonista: José Edilson

Tecladista: Mateus de Souza

Trompetista: Tiago Alves

DISCOGRAFIA
A banda langou 15 CD’s ao longo da sua existéncia, dentre eles:

. ANA
: CD,PR‘?““J‘-Q-”
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CANARIOS DO REINC O MEL...
youtube.com

Canarios do Reino - O melhor ...
youtube.com

CANARIOS DO REINO O MEL...
youtube.com

Canarios do Reino - Topic - Yo...
m.youtube.com

Baixar CD Banda Canérios do...
musio.net.br

b 1:20:30 %

DVD CANARIOS DO REINO A...
youtube.com

8 Q clipagem banda canarios do reino
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> 57:34 marios Do Reino -

Togue WAl Y e 3y 13 youtube_com

Canarios Do Reino Vol. 2 - Toq...
youtube.com

Candrios Do Reino - 2005 - Vo..,  Canarios Do Reino (Vol.05) No...
youtube.com youtube.com

CANARIOS DO REINO AQ Viv...
youtube.com

CANARIOS DO REINO O MEL...
suamusica.com.br

CURRAL KOVD - PI
QLEAND auu p i

.‘ G ANPENI Canarios do Reino - Toque ma...
.?. REErdS s

youtube.com

Wiru e imanet e sing blogiou g

A banda que taz

40 Anos (J’e sucesso,
a?omr estd a’e card nova!

Show com a banda Canarios ...
cidadesemfoco.com

8 Q clipagem banda canarios do reino
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BAFAFA DO FORROQ: LEANDR...
bafafadoforro.blogspot.com

Baixar CD Banda Canarios do ...
muslo.net.br

canarios do reino no arrasta p...
youtube.com Banda Canarios Do Reino | M...
lista.mercadolivre.com.br

i

Setembro 21, 2021 PRINCIPA... : ' :
ipiranegocios.com.br BANDA CANARIOS DO REIN...
pratever.blogspet.com

1974

Canérios Do Reino Vol. 3 - Ao ...
youtube.com
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& Q clipagem banda canarios do reino



ATO DE CONSTITUICAO DE E[RELI
TOPF GC PRODUCOES EIRELI

E

GABRIEL PEREIRA CONCEICAQ, nacionalidnde BRASILEIRA, nascido em
25/07/1976, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 886.676.425-68, CARTEIRA
NACIONAL DE HAB{LlTACAO n° 04105452001, érgéo expedidor
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente e domiciliado{a)
nofa) AVENIDA ALIOMAR BALEEIRO, 389, BLOCO 02 APT 403,
NOVA BRASILIA, SALVADOR, BA, CEP 41350275, BRASIL.

Resolve constituir uma Fmpresa Individual de Responsabilidade Limitada — EIRELL
mediante as seguintes clausulas:

DO NOME EMPRESARIAL

Clusula Primeira - A empresa adotard o seguinte nome empresarial: TOP GC
PRODUGCOES EIRELIL

T4EVD-895279L9980 HOd IINTWTYIIOIN OJUNISSY Sedlss

DA SEDE

-
3

Cliusula Segunda - A empresa terd sua sede no seguinte endereco: AVENIDA
TANCREDO NEVES, 1485, ESPLANADA TRADE CENTER SALA 403,
CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR, BA, CEP 41.820-021.

taneqaioeaeaIjuajnpfqamxopeuyssejlq‘moa'sasd‘xopnu;sse//:d:lq

DO OBJETO SOCIAL

OYDIAINDD VEiddEa T

Cliusula Terceira - A empresa terd por objeto o exercicio das seguintes atividades
econdbmicas: SERVICOS ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSICOES E FESTAS; PRODUCAO MUSICAL; PRODUGCAO DE
ESPETACULOS DE DANCA; ATIVIDADES DE SONORIZAGCAO E DE
ILUMINACAO; ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES; PRODUCAO
E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS; AGENCIAS DE PUBLICIDADE;
SERVIGOS DE ALTO-FALANTE E DE SONORIZAGAO EM VEICULOS
MOTORIZADOS OU NAO, COM A FINALIDADE DE PUBLICIDADE..

Teanyz3bzzalduo- 18 1STN phOxESY

Pardgrafo Onico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(do) exercida(s)
a(s) atividade(s) de SERVICOS ORGANIZACAQO DE FEIRAS, CONGRESS0S,
EXPOSICOES B FESTAS: PRODUGCAO MUSICAL; PRODPUGCAO DE
ESPETACULOS DE DANCA: ATIVIDADES DE SONORIZACAQ E DE
ILUMINACAOQO; ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES; PRODUCAO
E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS; AGENCIAS DE PUBLICIDADE;
SERVICOS DE ALTO-FALANTE E DE SONORIZACJ\O EM VEICULOS
MOTORIZADOS OU NAQ, COM A FINALIDADE DE PUBLICIDADE..
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DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Clausula Quarta — A empresa iniciard suas atividades a partir da data do arquivamento e
seu prazo de duracio ¢ indeterminado,
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ATO DE CONSTITUICAQ DE EIRELI
TOP GC PRODUCOES EIRELI
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DO CAPITAL

Clausula Quinta - O capital ¢ de de RE 150.000,00 (Cento E Cinquenta Mil Reais)
totaimente subscrito e integralizado. neste ato, da seguinte forma: 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais) em moeda corrente do pais.

DA ADMINISTRACAO

Clausula Sexta - A administragdo serd exercida pelo titular, que representara legalmente
a empresa e poders praticar todo e qualquer ato de gestflo pertinentes ao objeto.

DO BALANCO PATRIMONIAL

Clausula Sétima - Ao término de cada exercicio, em 31/12, o administrador prestard
contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboraglio do inventario, do
balango patrimonial ¢ do balango de resultado econdmico, cabendo ao empresdrio, os
lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

OVYDIZINCGD WHIANAd T3I8A¥D-85575949988 ¥0d IJINEWIVLIOIA OOVNISSW
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Clausula Oitava - O(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei,
que ndo esta impedido de exercer a administragiio da empresa, por lei especial, ou em
virtude de condenagiio criminal, ou por se encontrar sob os cfeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional. contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, f& publica, ou a propriedade.

DA DECLARACAD DE NAO PARTICIPACAO EM QOUTRA EIRELI

Clausula Nona - O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que nfio figura como
titular de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada.

DO ENQUADRAMENTO

Clausula Décima - O empresério decilara que a atividade se enquadra em Microempresa
- ME, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo
se enquadra em qualquer das hipdteses de exclusdio relacionadas no § 4° do art. 3° da
mencionada lei.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.
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Certifico o Registro sob o n°® 98035138 em 21/01/2021
“b Protocolo 203181573 de 21/01/2021
Nome da empresa TOP GC PRODUGOES EIRELI NIRE 28600571674
l uc E B Este documento poda ser verificado em hitp://regin.jucab ba.gov. b AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx
Chancela 378339693512009
Esta capia foi autenticada digitaimente e assinada em 21/01/2021
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral



ATOQ DE CONSTITUICAO DE EIRELI
TOP GC PRODUCOES EIRELI

SALVADOR BA, 20 de outubro de 2020,

GABRIEL PEREIRA CONCEICAQ
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TABELIAQ - AUGLISTO SQUZA DE ARAS i} TRASLADO N°1
PROCURAGAO PUBLICA NA FORMA ABAIXO:

SAIBAM quantos este publico instrumento deg
mandato virem que, aos vinte e dois dias do més de mar¢o do ano de dois mile vinte§
e dois (22/03/2022), neste Municipio do Salvador, Capital do Estado da Bahia, Repéblicag
Federativa do Brasil, tendo MARIANA SANTOS RIBEIRO DAS NEVES por Escreventer
Autorizada do 11° Tabelionato de Notas, figura na qualidade de OUTORGANTE: TOP
GC PRODUCOES EIRELI, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o
numero 40.510.393/0001-06, sediada na Avenida Tancredo Neves, n. 1485, Esplanada
Trade Center sala 403, Caminho das Arvores, CEP 41.820-021, Salvador, Bahia, com ; &
contato social arquivado na Junta Comercial do Estado da Bahia sob NIRE 29600571674, |

> O — r B C B TR N AP
5 3 P g

neste ato representada, nos termos de respectiva clausula sexta, por GABRIEL PEREIRA

CONCEICAO, brasileiro, maior, capaz, nascido gem‘25!07!1976. solteiro, declarando n&o | gy

conviver em unido estavel, filho de Carlos Alberto Dias Pereira e Juciara Maria Passos ' +#i§

Conceicao, empresario, portador de Cédula de Identidade n. 0703947923, expedida pelai 1
SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n. B886.676.425-68, enderego eletrénico{*
topgcproducoes@gmail.com, residente e domiciliade na Rua Rafael Pastore Neto, 500,%
Itapua, CEP 41.640-280, Salvador, Bahia, declarando, sob pena de responsabilidade, seri £,

a dltima e atual versdo, ora reconhecido, por meio de documento de identificagéo!
apresentado, cuja capacidade juridica dou fé, foi manifestado que, por este instrumento

8~ - & m om o

publico, nomeia e constitui na qualidade de procurador, doravante OUTORGADO:
MARCO CARLOS BEZERRA DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, nascido em 25/10/1976,
capaz, solteiro, declarando Nao conviver em uniao estéavel, filha de Antonio Carlos de' @)
Oliveira e Heloisa Bezerra de Qliveira , empresario, portador de Cédula de Identidade n. !

05.171.826-02, expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n. 898.566.275-91,’
enderego eletrdnico gmdeventos@yahoo.com, residente e domiciliado na Rua Rafael
Pastore Neto, 500, ltapua, CEP 41.640-280, Salvador, Bahia, a quem confere amplos,

gerais e ilimitados poderes (especiais) para representa-la junto aos Bancos, quer seja, |8

oficial ou particular, em qualquer de suas agéncias, estabelecimentos de crédito financeiro, | | I

podendo, dito procurador, abrir, movimentar @ encerrar conta corrente, poupanga e/ou :

Av. Octavio Mangabeira, 6929 - Multishop 201 A - Boce do Rio - Salvador - BA- CEP 41706-690
Fone (71} 3012-5016- 30120189 - www.11notas.com.br - E-mail: atendimento@11notas.com.br



‘beneficio, emitir cheque; requisitar talonarios de cheques; retirar cheques devolvidos;

‘endossar cheques; sustar/contra-ordenar cheques; cancelar cheques, baixar cheques;

‘autorizar cobranca; solicitar empréstimo: receber, passar recibo e dar quitagao; solicitar

saldos e extratos; autorizar débitos em conta relativo a operagbes e pagamentos; solicitar,
e desbloguear cartdo eletrdnico; movimentar conta corrente com cartao eletrénico; efetuar
-resgate/aplicagbes financeiras; efetuar sagues conta corrente, conta poupanga e/ou |
;beneﬂcio; cadastrar, alterar, revalidar, receber e desbloquear senhas; efetuar pagamentos
por meio eletronico; efetuar transferéncia por meio eletrdnico; assinar proposta de
empréstimos / financiamento; assinar instrumento de crédito; representa-ia perante toda e
qualguer Administradora de Cartdes de Créditos e/ou Bancos autorizados, a fim de
regularizar toda e qualquer situagao juridica efou administrativa, assim como, impugnar
ilangamentos, débitos efou creditos, efetuar pagamentos de faturas, bloquear e/ou cancelar

cartdes de créditos, nacionais e/ou internacionais, apresentar ¢ assinar cadastros, solicitar

novos cantdes, solicitar alteragdo de senhas e de dados cadastrais, cumprir exigéncias,
vender e/ou comprar, prometer vender e/ou prometer comprar, ceder, doar, dar em;‘
pagamento ou de qualquer forma adquirir e/ou alienar veiculos automotores, assim como |
direitos sobre eles, podendo acertar prego, forma e condi¢bes de pagamento, receber
importdncias € demais valores, passar recibos e dar quitagdes, assinar contratos
particulares e/ou escrituras publicas, com todas as solenidades de estilo, inclusive!
escriturar de re-ratificag@o, apresentar documentos, pagar impostos, taxas e demais

tributos, receber uso, gozo, posse, direito e agdo, aceitar efou discordar de clausulas e

condigdes, comprar efou vender direitos sobre linhas telefénicas, inciusive de telefr.mial

';ce[ular e agdes, tanto de empresas de telecomunicagbes como de qualquer outra area, |
receber cautelas, bonus e dividendos, transmitir direitos; representa-la perante a Bolsa de

‘Valores, Corretoras de Valores, Bancos autorizados, assinar efou apresentar osé
documentos necessdrios, inclusive os de atualizagdo cadastral, autorizar venda em :
pregao, requerer e receber extratos e demais documentos, conferindo poderes para gerir e
administrar bens moveis de propriedade da Qutorgante, podendo fazer locagdes e dar em
locagdo, assinar contratos de locagdo, aceitar e/ou recusar inquilinos e/ou fiadores, assimi
como aceitar ou recusar outras garantias previstas na Lei, despeja-los, executando-os e a
seus fiadores, fixar alugueis, recebé-los, pagar, participar de assembléias gerais ordinarias
e extraordinarias de condominio, associagbes, cooperativas, sindicatos ou societérias,z
podendo votar e ser volado, apresentar propostas, impugna-las, discordar de valores,%
adquirir veiculos automotores, podendo regularizar e ou resolver todo e qualquer problema |
elou situagao juridica e de direito, referente a veiculos, de propriedade da Outorgante ou
ser adquirido em nome da Outorgante, podendo o Outergadoe, pagar impostos, em especial K
o IPVA, taxas, muitas, emolumentos e demais tributos, proceder a licenciamentos e -

emplacamentos, pagando as taxas correspondentes, inclusive o seguro obrigatério, passar la\zb




f] ,ﬂ* ;;EE;" 8’;‘; ‘; 11° TABELIONATO DE NOTAS gg‘h‘g’f&‘g

COMARCA DE SALVADOR - BA

AUGUSTO SOUZA DE ARAS
Tabelidio

b ALV oL b G ¥

LIVRO N°: 0308-P

FOLHAN°: 090

ORDEM N° - 040436

TABELIAG - AUGUSTO SOUZA DE ARAS TRASLADO N°1
recibos e dar quitagdes, requerer e receber certiddes de demais documentos, inc!usive}

segundas (2) vias de DUTs- DOCUMENTO UNICO DE TRANSFERENCIA, im;:augnar‘t
multas, apresentar recursos, representar perante seguradoras, proceder a transferéncia de

propriedade, junto aos orgios de trénsito, podendo alienar, assinar o respectivo
Documento Unico de Transferéncia - DUT, receber valores e pregos de alienagdo,

subscrever o respectivo DUT, fazer ocorréncias de sinistros, apresentar defesa previa e
recursos na aplicagdo de multas por infragdes de transitos, efetuar compras a vista ou a
prazo, junto a fornecedores de mercadorias e servigos, promover vendas e/ou promover a
prestag@o de servigos a clientes, a vista ou a prazo, de mercadorias, equipamentos e
ser\rigos, obedecendo rigorosamente a legislagdo comercial vigente, acertar prego, forma e
condigdes de pagamento, combinar clausulas, receber prego de venda e servigos, passar

recibos e dar quitagdes, promover recolhimento de impostos, taxas e demais tributos

ol N
ELTTTY

incidentes sobre as operagdes mercantis da referida Sociedade e de seus resultados
contabeis, conferindo poderes especiais_,para gerir e _é&hwiniétrar as areas administrativa,
contabil e fiscal, podendo o Qutorgado, requerer guias para emissdo de Notas Fiscais,
autorizar a confecgéo de Notas Fiscais, assinar requerimentos efou petigdes, requerer e
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assinar taldes de Notas Fiscais, acompanhar auditoriais fiscais, apresentar livros contabeis

e demais documentos fiscais e contabeis, impugnar autos, contestar, embargar, interpor |

e/ou defender todos os recursos administrativos, juntar e retirar documentos, receber «f
devolugdo de impostos, taxas ou quaiquer outro tributo, admitir @ demitir pessoa|,?
cumprindo rigorosamente a legisiagdo vigente, em especial a fiscal, trabalhista, social e,
previdenciaria, efetuar cobrangas e autorizar protestos de titulos, constituir advogado com
poderes nas cléusulas "ad judicia” e "extra judicia”, para defesa dos direitos e interesses
da Outorgante, perante qualquer Juizo, em qualguer instancia ou Tribunal, podendo propor

contra quem de direito, as agdes em qualquer instancia ou Tribunal, podende propor

.contra quem de direito, as agSes competentes, intervir em qualquer pleito iniciado ou por
'f iniciar-se, como Autora, Ré, Assistente, Oponente efou terceira interessada, contestar,
embargar, impugnar, requerer beneficios, variar, renovar, desistir, assinar desisténcia de
agdes, reconvir, firmar acordo, remir dividas, prestar compromisso, receber e dar quitagéo,
transigir, acordar, confessar, passar recibos, interpor e/ou defender todos 0s recursos

legais, perante qualquer Tribunal ou Instancia, receber documentos, proceder a cobrangas

Av. Octavio Mangabeira, 6929 - Multishop 201 A - Boca do Rio - Salvador - BA - CEP 41706-680
{ ) Fone {71} 3012-6016- 3012-0189 - www.11notas.com.br - E-mail: atendimento@l11notas.com.br




]IJdICIaIS de créditos, representar em especial, perante a Justica do Trabalho, podendo!
%inclusive nomear preposto proceder a cobrangas judicial de créditos, representar ag;E
Outorgante, judicialmente efou administrativamente, perante toda e qualquer' reparticao :
publica federal, estadual, municipal, autarquica, Cartério de Notas, de Registros Publicos
ou qualquer outra que seja necessario, assim ¢como perante empresas publicas, privadas,
de economia mista, paraestatal, inclusive perante o Instituto Nacicnal do Seguro Social
INSS, Receita Federal, Delegacia da Receita Federal, Ministério e/ou Secretarias da
Fazenda e demais Orgéos, DRT - Delegacia Regional do Trabalho, DETRAN, Junta
Comercial do Estado da Bahia - JUCEB, Prefeituras Municipais, Orgaos de Defesa do
Consumidor (PROCON, CEACON, CODECON), Ministério Pablico Federal e Estadual,
empresas concessiondrias de servigos publicos, em especial, as de telecomunicagdes,

inclusive 4s de telefonia celular e de energia elétrica, podendo requerer bloqueics, |

uhablhtagws mudangas de plancs, de aparelhos e de enderego, pagar contas
|mpugné -las, discordar de valores, receber creditos, requerendo, promovendo e assmando
o que for necessario para defender os direitos e interesses da Outorgante, assim como, '
perante Seguradoras, Empresas de Planos de Sailde ou qualquer outra que sejaf
necessario, podendo contratar seguros, pagar prémios, receber indenizages, daré
quitagbes, assinar recibos, assinar e apresentar declaragdo de rendimentos, receberi
restituicdo de imposto perante a Receita Federal ou qualquer dos bancos autorizados.?
promove alteragéo do contrato social, apresentar, requerer efou receber todo e qualquer
documento para defesa dos direitos e interesses da Outorgante, requerendo 22 (segundas)
vias de certiddes, atestados e ¢ que necessario for, requerer inscrigdes, registros, cumprir
exigéncias e determinagdes, receber citagdes, intimagdes ou notificagdes, impugnar
‘decisOes, recorrer, prestar informagées, outorgando, ainda, poderes para representa-la
junto a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, ou qualquer outra empresa, publica

ou privada, responsavel pelo sistema de correios, malote, encomendas e
‘correspondéncias expressas, podendo, inclusive, receber e assinar a correspondéncia da
Outorgante, retirar encomendas, vaies postais e o que mais for necessario ou a ela’
pertencer, podendo participar de procedimentos em certames licitatérios, licitagdo plblica, 3
tomada de pregos, pregao presencial, pregdo eletrénico, carta convite, assinar contratos, \
contratar com a administragao plblica no ambito federal, estadual e municipal, fc:rnece:ri
material e receber dinheiro, Retirar editais, apresentar documentagao e propostas, ;
participar de sessdes publicas de habilitagao e julgamento da Documentagéo, assinar as |
respectivas atas, registrar ocorréncias, formular impugnagdes, interpor recursos, renunciar@
ao direito de recursos, admitir e demitir empregados, assinar as respectivas carteiras dei

gratificagbes, 13° salario, férias; passar recibos e dar quitagbes, enfim confere plenos e

ilimitados poderes, inclusive aqueles de que dependam de deiegacao especial e que nao

-~

trabalho efou contratos de prestagdo de servigo, efetuar pagamento de saldrios, : .
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TABELIAO -AUGUSTO SQUZA DE ARAS TRASLADO N°*°1

estejam expressamente aqui mencionados, para o bom e fiel desempenho deste mandato, i

podendo o Outorgado, tudo mais promover, requerer, praticar e assinar, representando a
Outorgante ativa e passivamente, praticando todos os atos no interesse da Outorgante,
ficando vedado a pratica de atos estranhos aos interesses sociais, assim como onerar ou’
alienar bens imoveis da Qutorgante. A Outorgante, cientificado das consequéncias legais
que importam o presente ato de outorga de poderes, se responsabiliza pelos atos a serem
praticados pelo Outorgado. A qualificagéo das partes, bem como os dados referentes ao
objeto deste mandato, foram fornecidos e verificados pela Outorgante, o qual se
‘responsabiliza legalmente pela veracidade, DEVENDO A PROVA DESTAS
| DECLARAGCOES SER EXIGIDA DIRETAMENTE PELOS ORGAOS E PESSOAS A QUEM
ESTE INTERESSAR. A Outorgante declara ciéncia de que, apos assinatura de presente
instrumento piiblico, s&o inalterdveis os respectivos termos e eventuais corregbes poderao
.ser levadas a efeito por meio de outééga de novo instrumento publico, bem assim que,
consoante o disposto nas normas de artigo 7°, paragrafe dnico, de Lei Federal n. 8.835/94,
c/c artigo 106 de Codigo de Normas e Procedimentos dos Servigos Notariais e de Registro
do Estado da Bahia, havendo necessidade, autorizam a colheita de respectivas
assinaturas por meio de diligéncia realizada por escrevente autorizado;. A presente é
véalida por tempo indeterminado. Podendo substabelecer com ou sem reservas de|
poderes, dou fé. Foi recolhido o DAJE de n° 9999.028.909733, no valor de R$ 97,66
sendo R$ 47,17 de emolumentos, R$ 33,50 de taxa de fiscalizagao do TJBA, R$ 12,89 de
FECOM, R$ 0,98 de FMMPBA, R$ 1,87 de FMPGE e R$ 1,25 de Defensoria Publica. De

acordo com o Art. 119, § 1°. do Cédigo de Normas da CGJ-BA, na auséncia de
assinatura de uma das partes, apdés transcorridos 30 (trinta) dias contados da%
lavratura do ato, o Tabelido declarard incompleta a escritura e consignaré,‘
individualizando, as assinaturas faltantes; e, advertidas as partes no corpo da;
escritura, serdo devidas as taxas e os emolumentos correspondentes. Foram
dispensadas as testemunhas instrumentarias, nos termos do Paragrafo 5°, do Art 215, da
Lei 10.406/2002, do Coédigo Civil Brasileiro vigente a partir de 11/01/2003. O nome do
Outorgado, dados e os elementos relativos ao objeto do presente instrumento, foram

fornecidos e confirmados pela Qutorgante, que por eles responsabiliza-se, reservando-se,

e
T
L‘E’y)y

Av. Octavio Mangabeira, 6929 - Multishop 201 A - Boca do Rio - Salvador - 8A - CEP 41706-690
Fone (T1) 3012n-g016- 3042-0189 - www. 11nctas.com.br - E-mail: atendimento@11notas.com.br
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este Oficio, no direito de ndo corrigir erros dai advindos. Assim disseram a seu pedido, eu,
'MARIANA SANTOS RIBEIRO DAS NEVES, Escrevente Autorizada, que digitei este

instrumento, o qual, apés lido e achado conforme, assinado pelo Outorgante e por mim
MARIANA SANTOS RIBEIRO DAS NEVES, Escrevente Autorizada, que o subscrevo e
assino em publico e raso. Selo: 1597AC4978240P4USBPJIZE.

Salvador, 22 de margo de 2022

Em Testemunho ,;g;“?;g da Verdade.

GABRIEL PEREIRA CONCEICAQO
Representante

e
MARIANA SANTOS RIBEIRO DAS NEVES

Escrevente Autorizada

Selo de Autenticdade
Trpunal ou Juslge oo Evlado da Baha

Ato Notarial ou de Registro | #
1597AC4978240
P4USBPJIZE
Consulte:
www.tjba jus. br/autenticidnde

11° TABELIONATO DE NOTAS - SALVADORBA
Mariana S, R. das Neves
ESCREVENTE AUTORIZADA
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CONTRATO DE CESSAO DE DIRE

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATQ DE CESSAQ DE DIREITOS QUE ENTRE §) CELEBRAM DE UM

LADO, A EMPRESA SHOQ' PREMIUM EMPREENDIMENTOS CULTURAIS LTDA E DO OUTRO LADD A
EMPRESA TOP GC PRODU S EIREL

Pelo prasente instrumento particutar de cessio de direitos e obrigaghes, de um lado a empresa SHOW PREMIUM
EMPREENDIMENTOS CULTURAIS LTDA, detentora da representagio artistica da BANDA CANARIOS DO
REIND., inscrita no CNPJ.: 36.449.014/0001-34, estabelecida na Rua Joao Cordeiro, 3069, Joaguim Tavola, Forlaleza,
Ceara, CEP 60.110-535, Representado por JOSE AUGUSTO LEAL RODRIGUES, brasileiro, empresario devidamente
inscrito no CPF: 589.363.395-68 e RG: 2006010423100 SSP CE, doravante denominado simplesmente CEDENTE e de
outro fado, a empresa TOP GC PRODUGOES EIRELI |, inscrito no CNPJ 40.510.393/0001-06 , com sede & AV:
TANCREDO NEVES N* 1485, TRADE CENTER , CAMINHO DAS ARVORES , CEP:41.820021 - Salvador — Bahia,
neste ato representado pelo Sr. GABRIEL PEREIRA CONCEICAQ |, brasileiro, inscrito no CPF: 886.676.425.68 ¢ RG:
703947923 , SSP-BA, de agora em diante denominado simplesmente CESSIONARIA, ambas pelos representantes
legdis neste ato, tem, enfre si, jusio e contratade o que se segue:

CLAUSULA PRIMEIRA
A CEDENTE é a detentora da exclusividade de representacdo legal das apresentagdes artisticas em todo temitono
nacional da BANDA { CANARIOS DO REINO )

CLAUSULA SEGUNDA

ﬂ A CEDENTE transfere 3 CESSIONARIA, o direito de representante exclusivo da BANDA { CANARIOS DO REINO ),
para apresentagdes artisticas em todo Territdrio Nacional, no periodo de 13 de JANEIRO de 2022 4 13 de JANEIRC de
2023, a partir da assinatura deste contrato, de acorde com art, 25, inciso M, da Lei Federal numerc 8.666, de 21 Junho
de 1893.

CLAUSULA TERCEIRA:
Essa exclusividade poderd ser cancelada a gualquer tempo com um aviso simples ou e-mail por quaisquer uma das
partes.

CLAUSULA QUARTA

Por via também da presente Cess3o de UDireitos e Obrigagies e para que surtam os seus devidos. e legais efeitos,
auloriza a CEDENTE que proceda a CESSIONARIA, a quem substabetace, o que de direito, padendo, igualmente, com
@ posse desta Cessdo, negocia-la com terceiros.

CLAUSULA QUINTA

As panes ora contratanies, elegem o Foro da Capital do Estado do Ceara para dinmir as controvérsias oriundas da
prasente avenga, renunciando, a qualguer outro, por mais privilegiado que seja.

Em vista da aceitacdo do objeto da presente Cessdo, por parle da CEDENTE, ¢, uma vez preenchidas todas as
formalidades legais, pelo presente instrumerte obrigam-se a bemn e fielmente cumpri-lo, e o assinam em duas vias de
fgual teor, sendo uma para cada parte contratante.

~ Fortaaleza/CE, 13 de JANEIRO de 2022

roroore RECONHECIMENTO
S B, DEFRMANOVERSO

Ihados: 10229144 153508 0595
\, CEDENTE '
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e Al b 00 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 27008 POCRTURA
40.510.383/0001-06 21/01/2021
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TOP GC PRODUCCES EIREL!

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
TOP 3C PRODUCOES ME

CORIGO E DESCRIGAC DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigbes e festas

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente

90.01-902 - Produgao musical

90.01-9-03 - Produgdo de espetaculos de danga

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagio

90.01-9-89 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nio especificadas anteriormente
ﬂ 93.19-1-01 - Produgio & promogic de eventos esportivos

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AY TANCREDO NEVES 1485 ESPLANADA TRADE CENTER SALA 403
CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIC UF
41.820-021 CAMINHO DAS ARVORES SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

TOPGCBAPRODUCOES@HOTMAIL.COM {71) 3032-889%

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}

At ik

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 2110172021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL
ﬂ ke k. ek ik

Aprovade pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/11/2021 as 12:37:07 (data e hora de Brasllia). Pagina: 1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TOP GC PRODUCOES EIRELI
CNPJ: 40.510.393/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificade que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributaric Nacionai (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp.//rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:59:27 do dia 14/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/10/2022.

Cddigo de controle da certiddo: B2F6.9360.C4EE.8212

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 40.510.393/0001-06
Razfo SocialoP GC PRODUCOES EIRELI

Enderego: AV TANCREDO NEVES / CAMINHO DAS ARVORES / SALVADOR / BA /
41820-021

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
reguiar perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigGes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obriga¢des com o FGTS.

Validade:06/05/2022 a 04/06/2022

Certificacdo Nimero: 2022050602281069898852
Informacgdo obtida em 17/05/2022 15:28:54

A utilizag80 deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 11/04/2022 11:14
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 144 da Lei 3.856 de 11 de dezembro de 1581 - Cadigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20221681018

RAZAD sOCIAL

1. 4.0.6.9.9.6.¢.4.09.9.0¢9.0.9.9.6.99.9.9.4.994069959.09906.9

INSCRICAC ESTADUAL CNPJ

[ ) 40.510,393/0001-06

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos adminisirados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos 0s seus estabelecimentos quante 2 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriorments.

Emitida em 11/04/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emisséo,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS iINSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresenta¢io conjunta do cartdo original de inscrigho no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt
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PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Sccretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagiio de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidio Negativa de Débitos Mobilidrios

Inscricao Municipal: 782.251/001-77
CNPJ: 40.510.393/0001-06

Contribuinte: TOP GC PRODUCOES EIRELI

Enderego: Avenida Tancredo Neves, N° 1485
ESPLLANADA TRADE CENTER SALA 403
CAMINHO DAS ARVORES
41.820-021

Certifico que a inscrigdo acima estd em situagiio regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme antigo 277, § 3%, da Lei 7.186/2006.

Frmissdo autorizada as 1 1:37:19 horas do dia 25/05/2022,
Viltida awe dia 23/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: AEES.9FEC.ED52.AEBZ.60CF.7B12.D3F7.782C

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
tup/Awww.setaz.satvador.ba.gov.br, ¢ sua autenticidade pode ser confirmada wilizando
o cédigo de controle acima.

hlips:/servicoswab sefaz salvador.ba gov. brisistema/centidac_negativa/servicos_cerlidao_negativa_form.asp

117



Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TOP GC PRODUCOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.510.323/0001-06

Certiddo n®: 15258279/2022

Expedicgdo: 12/05/2022, as 20:09:59

Validade: 08/11/2022 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gque TOP GC PRODUCOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n® 40.510.393/0001-06, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéoc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados ccnstantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. .

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagl8o das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordes firmados perante o Ministério Publico do
Trabalhe, Comissa3c de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndtftat.jus.br
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 005691926 FOLHA: 1/1

A autenticidade dosta certiddo poderd ser confirmada pela Internet no site do Tribunal de Justiga
{http://esaj.tjba.jus.brisco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 11/05/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

TOP GC PRODUCOES EIRELLI, portador do CNPJ: 40.510.393/0001-06, estabelecida na AV TANCREDO
NEVES 1485 - ESPLANADA TRADE CENTER, Salvador - BA.

Os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinataric, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo perfodo de 20
{(vinte) anos.

Certifico finaimente que esta certid&o é sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade & de 30 dias a partir da data de sua emiss&o. Apds
esta data sera necesséaria a emiss&o de uma nova certidao.

Salvador, guarta-feira, 11 de maio de 2022.

005691926

et |



Nimero da Nota:

ITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 06000013

ECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:
02/04/2022 13:30:48

ROTA FISERL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | RXREGGRF "

Inscrigac Municipal
782.261001.T7

g% TRADE - CAMJNHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820-021 - BA

Nome/Razo Social. .
SHOWZASSO PRODUGOES E EFE
CPFICNPJ:
08,334.368/0001-06
Enderego:

Ave Dorlval Caymmi 498
E-mail:

Inscncao Municipal.

NOTR FISCRL FERENTE AC ZSEQ
CAPELA-SE , NO EVENTC COOREPORRA
DESPESAS E IMPOSTO JA INCLUSO.

DADOS BANCARIOS
BANCO QRIGINAL

AG: 00001

c/c: 1624612.3
BANCO:212

TOP GC PRODUGOES
CNBJ:40.510.393/0001-06

CNAE:
8230001 - Servigos de organizacio de feiras, congreasos, sxposigtes e festas

,,

ttem da Lista de Seragos:
01208 - Felras, sxposigbes, congressos ¢ congéneres.
Valor Total das Dedugdes (R$): ] Base de Célculo (RS) Aliquota (%): Wdto Nota Salvad (RS}
0,00 100.000,00 PX X, 28 ‘ 00
OUTRAS INFORMAGOES *Oh e \ -
Valor INSS (R$): Valor PIS (R$). Valor COFINS (R$). Valor IR (R$): Valor CSLL (R$) \ Outrasf@nc : Fiquido IR3)
0,00 0,00 0,00 0.00 0.00%, [ 000,00

- Esta Nota Salvador foi emitida com respalde na Lei 7.186/2008.
- Documento emitido par ME ou EPP oplanis pelo Simples Nacional.
- O 1SS desta Nota Salvsdor sera RETIDO pelo Tomador de Servigo que devera recolner através da Guia de Nots alvador
- COMPETENCIA: 04/2022 (més/anc}
- Codigo de Tributagdo do Municipio 1208-0401 - Feiras, exposi¢des, congressos @ congéneres
- Esta Nota Salvador estd enquadrada na Regra de Responsabilidade Tributéaria - PUBLICIDADE E PROPAGANDA




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR it Tt

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data ¢ Hora de Emissto:
180320620 13:31:12

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETROMCA - Nota Salvador  aou e easbo:

PRESTLIOR DE SERPVIMOS

CPEICNE J Teengac Municosl

20.970.426/0001 .65 5020520126

Notne/Razar Suaim

LAR{SSA CARDDSD NASCIMENTO - ME

Endereqo

gnts‘twos Unides §2 | SALA 809 - COMERCIO - Smivador - CEP: 40010020 - BA
-mal

TOMADCE DE SERVICCS

Mome/Razac Socal
NOLANDIS EMPREENDIMENTOS £ PARTICIPACOES LTDA.
CPFICNF InscrigBa Municipst.

Enderaco
FEtOD.Wsm. KM 66 PRAIA DO FORTE - Mata &9 Slo Jolo - CEP: 46200-000/BA
~-mal

D:gc HHNALAD DOS SERV&%AS -
ISCAL RENTE X0 SHC EANDA ° CANARIOS DO REINC ° MO COMELENC HOTELEIRG I3EROSTAR , HA DATA L1 0
MRRCO DE 2020 , NO EVENTO CHLTURAL ENCONTRO DE TRADICOES JUNIMAS , KO VALCR DE R§ £0.030.00 ( GITENTR MIL

REAYTS } SHOM COLOCADG CiN TCDAS AS DESPESA3 JA DICLUSO .

VALOR TOTAL DA NOTA » R$50.000,00

CNAE

001503 - Produciio de #speticulos de dange

ke da Lrara de Seracos:

09213 - Produgiio, medisnte ou sem sncomends privia, de svertos, sspeticuics, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfies, bailes, te..

“sabe Totd 03; Decxcfes {RT) | Base o Calcuo (RF) Ahgucta (%) Yaior da 195 (RY) Creto Nota Savador (R§]

0% 3 240,00 20|
OUTRAS INFORMACOES

8BS IRS) i FIS (R$] vae COPNS (REY | Valor R (RE). Vaks CSLL (RS} Outras Rutengders (RE3] valor Liquido (R$)

0,00 000 Lk 2. .00 0.0 80.000.90,

- Esta lola Sabvador lo emetda com respakds na Les 7 1862006
- Cedo g vencamanto do 1SS desta xota Sabador 0904/2020
- COMPETENCIA 0&020 (méssanc)




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR ooaaatie

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Duix ¢ Hors do Enissdo
18072020 14:01:20

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETROMCA - Nota Salvadar | oceiipr T v

PRESTADOR DE SERVICOS

CPRICNP nscnigda Marscipal

20.070.4250001 49 802.0821001 26

tiomeMazas Sotial

LARISEA CARDCSO NASCIMENTO - ME

Endeceqo

2“ Ejtildu Uniaot 52 |, SALA 409 - COMERCIO - Ssivador - CEP: 40010020 - BA
-may

TRMADDR UE SERVICOS

Home/Rezdo Somal

PMR PROMOCOES MARKETIMNG E REPRESENTACOES LTDA

UEFAOND. INSLNTan MUnsCing

g1.m.m1 9 -
ndgress

EUA:’N.OGONIO GOMES DE OLIVERA 8/N BARRA DO POJUCA - MONTE GORDO ~ Camagar] - CEP: 42826-000/BA
-

ISCREMEACAD ROS SERVESS
WOTR FISCAL REFZRENTE AC SHOW DA BANDA * CARARIOS Do REIRO * MA CIDADE DE NAZARE DAS FERINWAS -ER , NO DIX
08 OF MAR;S JE 2027 , RO VALOR DE R§ B2.000.00 (CITENTA E DOIS MIL RERIS ) SHO¥ COLOCADD COM TADAT A2

DESPESAS JA INCLLSD |

VALOR TOTAL DA NOTA = R$82.000,00

CNAE

2001903 - Produgiic de sspeticuios de danga

Reen da Lita 08 S8

01213 - Produglic, mediants ou sem sncomenda prévia, de eventos, espeticulos, entrevistes, shows, ballet, dangas. desfties, Calles. te..

waior Teew 135 Decugdes (98 | Base e C8iogo (RY) ooty %) Yaigr 60155 (REL | Crddin Hota Sakvanor [FY)
800 $2.000.00 2.00% 2.860.00 2.0

CUTRAS INFORMAGOES
alor WSS (FE) vakr P4 (R4 Pvaor SOFNS (P { vaor R(RH) Vel CSWLIRS) 10 iras Retencdes (RE)| Vaior Liguata (RY)

0,00 0,00} 000 0,00 2,001 0,00 2,000,00

- Btz Neta Savedor foc emibaa Com respalde nate 1 18672008
- Data ge venctmato do 1SS desta Nota Salvadeor  CEA04120.00
CCOAPETERC A SR 00 (mis/ano)




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR it

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data ¢ Hora de Emissdo
- 1802020 13:43:92

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONCA - Nota Saivador  on Jaasy ™ 1owdo

PREJTLLCR DE SERVICTS

CRRANEY G Rea0 Momncioal

208704250001 65 $02.0920001-26

HNomefRazde Socidl.

LARIBSA CARDOSO NASCIMENTD - ME

Endere;o

gueimdu Unidos 52, SALA 400 - COMERCIO - Saivador - CEP: 40010020 - BA
1

TGMADOSR DE SERVICGS

homerRazds Soa

INDUSTRIA DE TORREFACAD E MOAGEM CAFE MARATA LTDA

CFRICAF S inscnede Moncpal

Enderesc
EUASAO JOSE SN CIDADE NOVA - Lagwts - CEP: 43400-000/SE
(il

SCRIMAZAQ DOS SERVEOS

za%m"”r:scuf‘ﬁ%rs%nms A5 SHOA BA EANDA * CANARIOS DG REING * MA CIDASE DE ARACAJU -85 , WO EVENTO L CAFE
MUATA . CESTA PRIVADA (NA [ATA 06 UE MARCO DE 2030 , NO VALOR F§ §3.000.00 { OLTENTA £ {INCO MIL REAIS )
IHOE COLGCADT COM TODAL A3 CESPESAS INCLUSO .

VALOR TQTAL DA NOTA = R$85.000,00

CHAE

9001903 - Produgio dé espeteculos de danse

kem da Lisza de Saracos

01213 - Produgiio, mediants ou sem sncomends privia, de eventos, sapsticulos, snirevistas, shows, baiiet. dancas, desfles, ballss, tr..

“akr Toead das Decuistes {RE) ] Base de Caculo (FS) Agseta (1) Naicr do 13 (RE) Creden Na Savady (RS}

0.9 2.00000 2.00% 2.660.00 00
QUTRAS INFORMAGOES

ader BISS (=%} Vil FiS [RT) Vel COSNS (R | vlor R (RS m[vmcm-;ml t)um Feter fes (RE31 alor Liguwda (RS

.06 000 0.0 0, 200 2.0 m

- Esta Nota Setador for amitida o respakdy natel 7 1862006
- Cata ge ventimentd 0o 158 Jests ola Sabvador 05042024
- COMPETEMCIA Q30 (mésian]




PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2021
RAZAO SOCIAL: TOP GC PRODUCCES EIRELI

NOME FANTASIA:  TOP GC PRODUCOES

CGA: 782.251/001-T7 CNPJ: 40.510.393/0001-06

ENDEREGCQ: Avenida Tancredo Neves, 1485, ESPLANADA TRADE CENTER SALA 403 -
CAMINHC DAS ARVORES

NATUREZA JURIDICA:  230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Nat. Empreséria}

CONSTITUICAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INICIO
Servigos de organizacio de feiras, congressos, exposicdes e festas 8230-0/01 21:01/2021
Agéncias de publicidade 7311-4/00 2110172021
Cutras alividades de publicidade nio especificadas anterlormente 7319-0/99 21/0172021
Produgdo musical 9001-9/102 211012021
Produgio de espetaculos de danga 90019403 210142021
Afividades de sonwrizac8o e de liuminagso 8001-9/06 21/01/2021
Artes cénicas, espetaculos € atividades complementares nio 9001-9/99 2101/2021
especificadas anteriormenie

ProdugSo e promogéo de eventos esportivos 9319-1/01 210112021
TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Estabelecimento Fixo

SITUAGAO CADASTRAL:  Ativa Provistria N° TVL: 2010337 VALIDADE: 15/09/2022
DATA DA INSCRIGAO: 21/01/2021 DATA DE IMPRESSAO: 2210172021

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, cbservar TVL e suas restrigdes.

CODIGO DE CONTROLE : F5CF32C1C23F6762049CC4872C57A881

A autenticidade deste  Alvaré poderd ser confimada nea pagina  da Secretaria  Municipal da  Fazenda
{htip:/Amww.sefaz salvador.ba.gov.br), através do cadige de controle acima
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA DE EMPRESA

Atestamos a pedido da interessada e para fins de prova, aptiddo de desempenho e atestado de execugdo,
que a empresa TOP GC PRODUCOES EIRELLE-ME, inscrita no CNPJ sob o
n°40.510.393/000]1-06, estabelecida na Av. Tancredo Neves, 1485, Esplanada Trade
Center, sala 403, cep.: 41.820-021, Caminho das Arvores, Salvador, prestou servigos a
GM4 SERVICOS PRODUCOES MUSICAIS E ORGANIZACOES DE FESTA
EIRELLI-ME CNPIJ n® 27.764.084/000]1-96, de PRODUCAG E REALIZACAO DE
SHOWS ARTITICOS COM ATRACOES REGIONAIS E NACIONAIS. Registramos, ainda
que as prestagdes dos servigos acima referidos apresentaram bom desempenho operacional,
tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigagdes, nada constando que a desabone
- técnica ¢ comercialmente, até a presente data.

Salvador, 14 de Abril de 2022

CPF: 898.566.275.91

GAMM SERVICDS PRODUCDES MUSICAIS E ORGANIZACOES DE FESTA EIRELLI-ME
AY. TANCREDO NEVES N® 1485, £SPLANADA TRADE CENTER ,CAMINHO DAS ARVORES
Sabvador/8A —CEP: 41820-021

CNPJ: 27,764,084/0001-96
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ADJUDICAGAO DO OBJETO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 010/2022

O Prefeito Municipal de Buerarema — Bahia, através da Comisséo de Licitag&o, no uso de suas atribuigdes legais,
e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n® 8.666/93, ante a Licitago na Modalidade
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ n® 010/2022 - Realizagio de show artistico da Banda Canérios do Reino, nas
comemoragdes Juninas que serdo realizadas na Praga Principal da Cidade e atentando ao julgamento da
Comissdo Licitagdo, ADJUDICA o objeto deste processo licitatério para a empresa; TOP GC PRODUGOES
EIRELI CNPJ n° 40.510.393/0001-06, com um valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Vigéncia
30/06/2022.

Valor global do Objeto Adjudicado é de R$ 60.000,00 {sessenta mil reais).

Buerarema - BA, 03 de Junho de 2022

Vinicius lbra as Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

1 Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
-arema -Ba. « CNPJ: 13.721.188/0007-09
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RATIFICAGAO DO ATO FORMAL INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 010/2022

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competéncia que lhe outorga o art. 25, da Lei 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, no parecer da Comisséo Permanente de Licitagdo e no Parecer Juridico emitido pela Assessoria
Juridica Municipal, vem formalizar a RATIFICAGAO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO
LICITATORIO, para a contratagao direta com a Empresa TOP GC PRODUGOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o n° 40.510.393/0001-06, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, n® 1.485, Esplanada Trade Center, Sala
403, Bairro Caminho das Arvores, Salvador/BA, CEP: 41.820-021.

Objeto: Realizagdo de show artistico da Banda Canarios do Reino, nas comemoragdes Juninas que seréo
realizadas na Praga Principal da Cidade.

A Comissdo Permanente de Licitagéo, através de seu Presidente, devera tomar as medidas cabiveis, tendo em
vista o valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que sera regido obedecendo as formalidades
de direito plblico, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Juridica.

Buerarema - BA, 03 de Jurho de 2022.

Vinicius IbrarimBantes e Oliveira
Prefeito Municipal

oes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
UE -arema -Ba. « CNPJ: 13.721.188/00017-09




BUERAREMA

HOMOLOGAGAO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 010/2022

O Prefeito Municipal de Buerarema — Bahia, no uso de suas atribuigoes legais, e tendo em vista que foram
cumnpridas todas as formalidades das Leis n® 8.666/93, modificada pela Lei n® 8.993/94, ante a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAGAO n° 010/2022 - Objeto: Realizagdo de show artistico da Banda Canarios do Reino, nas
comemoragdes Juninas que serdo realizadas na Praga Principal da Cidade, tendo como melhor proposta de
precos da empresa: TOP GC PRODUGOES EIRELI CNPJ n® 40.510.393/0001-06, com um valor global de R$
60.000,00 (sessenta mil reais), HOMOLOGO o processo de licitagdo na modalidade INEXIGIBILIDADE DE
LICITAGAOQ, na data de 03 de Junho de 2022.

A Comissdo Permanente de Licitagdo, através de seu Presidente, devera tomar as medidas cabiveis, tendo em
vista 0 Valor Global do servigo de: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Buerarema - BA, 03, de Junho de 2022.

Vinicius Ibfa
Prefeito Municipal

enida Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. + CNPJ: 13.721.188/0007-09
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Procuradoria Juridica

Encaminhe-se a Procuradoria Juridica para a elaboragao do instrumento contratual, conforme os termos do
parecer da Comissdc Permanente de Licitag&o contido nestes autos, convocando-se o licitante para
assinatura do instrumento.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2022

Atenciosamente,

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
ﬁ Prefeito Municipal

__;Caimon 591 Centro CEP 45.615-000

Buemr_ma -Ba. * CNPJ: 13.721.188/00017-09
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BUERAREMA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
N° 010/2022

CONTRATO

Aue ioes lm'on, 591, Centro CEP:45.615-000
| Buemrema -Ba. = CNPJ: 13.721.188/0001-09
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BUERAREMA

CONTRATO N* 10272022
COWTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE

SERVICOS ENTRE 51 CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BUERAREMA E A EMPRESA TOP GC

PRODUGGES EIRELI

O MUNICIPIO DE BUERAREMA, pessos urfdica de direito pubfico intemo, inscrito no CNPJ n* 13.721.188/0001-09, com
sede junto & Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Goes Calmon, 591, Centro, Buerarema/BA, representado neste ata
pelo seu representante o Prefailo Municipal, Sr. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Ofiveira, porador da Cédula de idenlidade
n° 0353982289, emitids pala SSP/BA, e inscrito no CPF/MF n® 017.999.625-05, residenta e domicihado em Buerarema/BA
na Rua 9, n° 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP. 45.615-000, doravante denominado simplesments CONTRATANTE,
& dg outro lado a Empresa TOP GC PRODUGOES EIREL!, mscrita no CNPJ sob o n° 40.510.393/0001.06, estabalecda na
Avenida Tancredo Naves, n° 1.485, Esplanada Trade Center, Sala 403, Baimo Caminho das Arvores, Salvador/BA, CEP:
41.820-021, represantada nesls ato alravés de seu Contrato Social, pelo Sr. Gabriel Pereira Conceiglio, brasieiro, solteiro,
empresario, portador da Carteira Nacional de Habilitag8o n® 04105452001, expedida pelo DETRAN/BA & inscrto no CPF scb
o n* 886.676.425-68. residente e domiciiado na Avenida Aliomar Baleeiro, n* 383, Bloco 02, Apt. 403, Baimo Nova Braslia,
SalvadorBA, CEP: 41.820-021, aqui denominada CONTRATADA, com base nas disposiches da Lei Federal 8.666 ge 21 de
junho de 1993 e alterada pela Lei 8.883/94, resolvem celebrar o presente Contralo de Prestacio de Servigos, mediante as

clausulas ¢ condicdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constibui objeta do presents contralo a realizagdoe de show artislico da Banda Candrios do Reino, nas comemoragdes Juninas

gue serdo realizadas na Praga Principal da Cidade, conforme Inexigibilidade de Licitagio n® 010/2022,

CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUGAO E FISCALIZAGAO

2.1- O Regime de Execug30 do presente Contrato serd de apresentago (nica de show artistico, na data estipulada na grade
do evento, pela CONTRATADA, em obediéneia a conlralagdo da Inexigibilidade de Licitaglio n° 01012022, 8 a0 arl. 25, incise
I da Lei Federal N* 8.666 de 21/06/1993, e suas alteracdes inlroduzidas pela t.ei Federal N° 8.883/94.

2.2 ~ A presiagio dos servigos, objelo desla licitagdo, obedecerd s nommas fixadas da Lei n° 8.666/93, e as demais
disposighes conslantes dessa conlralo,

nida Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.515-000

Buerarema -Bu. < (NP, 13.721.188/0001-09
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BUERAREMA

2.4 - Nos termos do art. 67 Lei n° 8.666/93, fica designado represeniante para acompanhar e fiscalizar a execugio confratual
dademanda a Sesvidora GLECIA SOUZA DE ANDRADE - SECRETARIA DE CULTURA, devendo anotar em regisiro propnio
lodas as ooombncias relacionadas com a execugdo, indicando dia, més ¢ ano, bem como ¢ nome dos funciondnios
evenfudimenls envolvidos, detaminando o que for necessario 4 rogulerizacio das faias ou defeitos observados e
ancaminhando 0s apontamentos 4 autoridade competente para as providdnCias cabiveds.

2.5 - A agao ou omissdo, lotal ou parcial, da fiscalizagio do coniratanta, ndo eximird & contratada de total responsabiidade
na execugdo do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA - PRAZ0S
3.1- 0 prazo de execugio dos senvios obieto deste conlralo & o dia 19/06/2022:

3.2 - A vigéncia do conirato serd alé o dia 30/06/2022.

CLAUSULA QUARTA - PREGO, CONDIGOES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO

4.1 O Prago Total para a prestaglo de Senvicos serd ge RS 80.000.00 (sessenta mil reais), obeto da inexigibiidade de
Licltagde n® 01072022:

. 5. DATADA, RN
1:: 0 nssm;ﬁ.o A UALORDO CACHE - <
e e ma;mko , ;

o Srow 43 Banda Canbos 0o oo 1800672022 RS 60.000,00

4.2 - O pagamanty efelivar-56-a a partir 42 expedigao da nota fiscal da seguinte forma:
a. O valkor sera pago da sequints forma: 50% alé dia 10/06/2022 e os demais 50% até o dia 16/06/2022,
4.3 - Os pregos serdo imeajusliveis.

PARAGRAFO UNICO - O valor total mencionado nesta dldusuia dividir-se-6 em 60% {sessenta por cento) para mao de cbra
¢ 40% (quarenta por cento) para insumos.

CLAUSULA GUMNTA - ORIGEM DOS RECURS0S
As despesas para 0 pagamento deste conlralo comerdo por ,-

: ——wﬁvemdaéoe&(."a!mon 591, Lentro CER:45.615-000. . -

Buerarema -Bo. « (NPJ: 13.721.188/0001-02
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BUERAREMA

. RECURSOS ORCAMENTARIOS
Podar 7~ Poder Execifive '
(Orgao 2~ Prefeitura Municipai de Busrarema
Sacretaria 11 - Secretaria Municipal da Cultura, Turlsmo, Esporte o Lazer
Projelo/Alividade 7,045 - Manuteniao das Acoes da Sec. Munic. da Cultura, Turismo, Esporte o
Lazer

2.046 - Manutangdo das Ages de Cultura
2.048 - Manutengho das Aqbes do Turismo

Elemenio de Despesa 1,3.90.19.00 - Quiros Servicos Terceiros Passoa Juridica
Fonle de Recursos 00 ~ Recursos Ordindrics

CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGAGOES DAS PARTES CONTRATANTES
6.1 - DA CONTRATADA:

6.9.1- A CONTRATADA deverd prestar s servigos de acordo 3 necessidada da CONTRATANTE,

6.1.2 - A CONTRATADA sera legal e financelramente responsédvel por todas as obrigagdes & compromissos conyraides com
terceiros, para & execudo desle Contrato, bem como, pelos encargos irabathistas, previdencidnios, fiscals, securitdnios,
comerciais e outros fins, a eles ndo se vinculando a CONTRATANTE a qualquer tiiuio, nem mesmo a0 de solidariedade;

6.1.3 - A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos dancs ou prejulzos causades & CONTRATANTE ou a
terceiros, dacomentes de dolo ou culpa, neghgdncia, impericia ou imprudéncia, na execugio do objelo deste Contrato,
diretamente, por seus prepostos efou empregados, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, a fiscalizagdo av

acompanhamento feito pela CONTRATANTE ou por seus prepostos;
6.1.4- ACONTRATADA assumira a responsabilidade lotal pela execug3o dos servigas, ebjeto deste Contrato.

6.1.5- A contratante deverd apresentar o show artislico das bandas indicadas na proposla de precos e executar 05 servicos,

8.1.6- A empresa Contratada deveré disponibifizar 01 {um) Coordenador para o svenin, que deverd coordanar acompanhiar
& monilorar lodos 05 servicos prestados durants lado o avento,

CNPJ ?3 721 788/000? “9




T

BUERAREMA
6.1.8- Verficar as instalacies necessanas a0 bom funcionamento do Evento,

6.1.9-  Responsabiizar-se pelo pagamento de eventuais taxas, para a sobctaco 0o apoks dos servipes g¢ utidade plblca,
para reaizacio do evenio, reembolsadss na prestacso de contas peta Contrstants,

6.1.10- Responsabizar-se pelos danos causados 4 Contratante ou a lerceqos, decomentes de sua cuipa ou dolo na
execucdo do Conlrato, n3o exclundo ou redizindo essa responsabifidade & fiscalizaco ou acompanhamenio pela
Contratants;

6.1.11- Responsabifizar-se por quaisquer acideniss de que possam ser viimas seus empregados e preposios, quando nas
dependéncias Contratants, ou em qualquer outro local onda eslejam presiando os services objelo deste contrato, devendo
adolar as providéncias quae, a respeilo, exigir 2 legislagdo em vigor,

6.1.12- Solucionar lodos os eventuais problemas pertmentes ou relacionados com a execuco dos senigos objeto ca
lictac3o, mesmo que para isso outra solugBo ndo previsla nesls, tenha que ser apreseniada, para aprovacdo e

implemenlagio, sem dnus adicionais para a Contratante;
6.1.13- Reconhecar os direitos da agminisiracdo, em caso da rescisdo administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93,

6.1.14- A CONTRATADA deverd manter, durante toda a execuclo do contrato, todas as condigdes de habiltagio e
qualificagio exigidas na licitagio, conforme previsto na Art 55, inciso XHl da Lei n® 8.666/93,
Paragrato Unico; A empresa deverd apresentar junto com a(s} notafs) fiscal(is) efou faurals):

a. Prova de regularidade junto 4 Fazenda Municipal;
b. Prova de requlsridade junto & Fazenda Estadual;
¢. Prova de regularidade junto & Fazenda Federal, referente & Divida Ativa da Uni3o e Tributos Federais;
d. Prova de ragularidade junio a0 INSS;

e. Prova de reqularidade junto a0 FGTS;

f. Prova da reguaridade junto a Juslica do Trabaho,

6.2 - DA CONTRATANTE:
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BUERAREMA

7.1.2.3. Se o valor da mulla exceder ao da garantia prestada, aém da perda desla, 2 contratada responderi pela sua

diferenca, que serd descontada dos pagamentos eventuakments devidos pela Adrevsiragdo ou, anda, s for 0 caso, cobrada
judiciaimente.

7.1.34, Nao lendo sido prestada garanba, & Administracho sa reserva o direito de desconlar dirstaments do pagamerto

dewido & contralada o valor de quaiquer multa porventura iImposta.

7.1.3.5. As multas previstas nesle item nio 13m cardler compensalono 8 o seu pagamento ndo eximird a contratada da :
responsabildade por perdas € dancs decomenies das infragbes comebdas.

1.1.4. Serdo pumidos com a pena de suspensao 1emporaria do direito de cadastrar 8 kclar e impedimants de confratar com
a Administraghio os que incomarem nos ificitos pravistos nas disposighes lega:s citadas.

7.1.5. Ser3o punidos com 3 pena de deciaragao de indoneidade para licar & contratar com a Administracdo, enquanto
; perdurarem os molivos delemminantes da punicBo ou até que seja promovida a reabilitagio perante a autondade
g compatente para apiicar 8 puni¢30, 0S que incomam am outros flicrios previsios em lai,

CLAUSULA DITAVA - DA INEXECUGAOQ E DA RESCISAQ
8.1 - O presenie conirato poderd ser rescindido nas hipdteses previstas na Lei 8.666/93.

a) O npresente conirato podera ser rescindido pelas situagbes previslas no art. 78, da Lei Federal n* 8.656/93, caso em que

8 CONTRATANTE ler3 {odas as garantias previsias no art. 77, da lei em referdngia.

b} O presents conirato poderd ser rescindido unilateraimente pedo conlralante na hipblase des inexecuco ou madimpléncia

do presente contrato, no todo ou em parte, pela coniratada, ressalvadas as hipbieses de caso foruito ou Torga maior,

¢) Dar-se-4, ainda, a rescisdo unialeral do presenta contraio, sampee que assim reclamar o intesssse plblico.

{ d) Arescisdo causada pela contratada sem razao refevante ou motive justo, mplicars numa muita imposia a esta, no valor
correspondenie a 20% {vinle por cenlo) de valor do contrato.

e} Admie-se a rescisSo amigavel por ato bilateral das partes. é

Paragrafo Gnlco - Da rescisao contratual fesultars ou ndo o direlio das partes & indenizaclo, de acordo com o taso em
concrelo, na conformidade da lei, sem prejulzo das penalidades pertinentes.

CLAUSULA NONA - CONDIGOES GERAIS
9.1 - A CONTRATANTE resarva-sa o direito de suspender lo ariamente a execuo desie Conltrato, quando necessario
por conveniéncia dos servigos ou da Adminisiracao, respei

§ Avenida Goes Calmon, 591, Centro (EP:45.615-000

___ Buerarema-Bo. - CNP):13.721.188/0001-09 ~~ "7 T T




BUERAREMA
9.2 - Nao serd permitido a CONTRATADA, subempreitar de forma parcial ou, sinda, sub-ogar esie Cordrat;
9.3 - Este contrato & regido pela Lei n®, 8.666/83, a fim de dirimir alguma divida em ¢asos omissos,

CLAUSULA DECIMA - COBRANGA JUDICIAL

10.1 « As importincias devidas pela Contralada serfio cobradas através de processo de execiAo, constiando este Conirato
lituko executivo extrajudicial, ressalvada a cobranga direta, mediante retenclo ou compensacdo de crédios, sempre que
possivel.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - FORO
111 - Ficando eleito o Foro da Comarca de Buerarema, Bahiz, para sjuizamento de quaisquer questbas onundas do presents

contrato, com ranuncia expressa de qualquer outro, per mais privilegiado que ses.

11.2 E, par estarem assim, justos e acariados, fitnam o presents conlrato em 03 {trés) vias de igual leor, na presenga de 02
(duas) testemunhas, para que surta os eleilos legals asperados.

Buerarema/BA, 03 de Ju "; de
Y/
=N

TESTEMUNHAS:
A -"‘@tﬁb
CPF: (a3 d6s 15 - 4% cpr ) CES L6 0C3IA

erarema -
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Ao
Setor de Contabilidade

Autorizo a Divisdo de Contabilidade empenhar o referido processo do objeto: Realizagdo de show artistico da
Banda Canérios do Reino, nas comemoragdes Juninas que serao realizadas na Praga Principal da Cidade, para
a contratagdo da empresa TOP GC PRODUGQES EIRELE CNPJ n° 40.510.393/0001-06, com um valor global
de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) e posterior quitagao.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2022

Vinicius Itﬁaqﬁmwfﬁm_eﬁz

Prefeito Municipal

nida Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema -Ba. + CNPJ: 13.721.188/0007-09
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Ao Gabinete do Prefeito

Conforme solicitado, informamos que o referido processo do objeto: Realizagdo de show artistico da Banda
Canarios do Reino, nas comemoragfes Juninas que serdo realizadas na Praga Principal da Cidade, firmado com
a empresa TOP GC PRODUGOES EIRELI CNPJ n° 40.510.393/0001-06, com um valor global de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais}), foi devidamente empenhado.

Divisdo de Contabilidade, 03 de Junho de 2022

Manoel Cri ntos Ramos

Setor Contabil

Mda Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
erarema -Ba. « CNPJ: 13.721.188/0001-09
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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
N° 010/2022

” PUBLICAGOES
FINAIS

des Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
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BUERAREMA

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ n® 040/2022

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da compeléncia que lhe outerga o art. 25, inciso lll, da lei federal n®
B.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comiss&o Permanente de Licitagio e no Parecer Juridico emitido
peta Assessoria Juridica Municipal, vem formalizar a INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATORIO para
a Realizagao de show artistico da Banda Canarios do Reino, nas comemoragdes Juninas gue serfio realizadas na
Praga Principal da Cidade. Totalizando R$ 60.000,00 {sessenta mil reais), constantes do respectivo Processo de
Inexigibilidade de Licitagio 010/2022, devenda ser celebrado o contrato com a Empresa TOP GC PRODUGOES
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n® 40.510.393/0001-06, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, n® 1.485,
Esplanada Trade Center, Sala 403, Baimo Caminho das Arvores, Saivador/BA, CEP: 41.820-021. Publique-se no
local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que serd regido obedecendo as formalidades de direito puiblico,
na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Juridica.

Gabinete do Prefeito, (3 de Junho de 2022

Viniciug lbrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAGAC DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 010/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema - Bahia, com a base no art. 25, inciso |Il, da Lei Federal n® 8.666 de 21 de
junho de 1993, forna publico a Adjudicagio do Objeto da Inexigibilidade de Licitagdo n® 010/2022 - para a
Realizagio de show artistico da Banda Canérios do Reine, nas comemoragdes Juninas gue serfo realizadas na
Praga Principal da Cidade, para a empresa TOP GC PRODUGOES EIREL), inscrita no CNPJ sob o n®
40.510.393/0001-06, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, n® 1.485, Esplanada Trade Center, Sala 403,
Bairo Caminho das Arvores, Salvador/BA, CEP: 41.820-021. Valor global R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Adjudicade o objeto no dia 03 de Junho de 2022. Buerarema, Vinicius lbrann Dantas Andrade Qliveira - Prefeito
Municipat.

Avenida Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000

Buerarema -Ba. = CNPJ: 13.721.188/0001-09

buerarama ba. gov br
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BUERAREMA

RES LUK A

HOMOLOGAGAO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 010/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema — Bahia, com a base no art. 25, inciso lll, da Lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993, foma publico a Homologago da Inexigibitidade de Licitagdo n® 01072022 - cujo objeto é a
Realizagio de show artistico da Banda Candrios do Reino, nas comemoragbes Juninas que serfio realizadas na
Praga Principal da Cidade, contratando a empresa TOP GC PRODUGOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n?
40.510.393/0001-06, estabelecida na Avenida Tancredo Neves, n® 1.485, Esplanada Trade Center, Sala 403,
Bairro Caminho das Arvores, Salvador/BA, CEP: 41.820-021. Valor global R$ 60.000,00 {sessenta mil reais). A
Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo de inexigibilidade em 03/06/2022.
Buerarema, Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon, 591, Centro CEP-45.615-000
' Buerarema -Ba. » CNPI: 13.721.188/0001-09

Averida Goe
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EXTRATO DO CONTRATO N° 101/2022 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE N° 008/2022

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - CONTRATADA - MAG.
PROMOGOES E EVENTOS EIREL! CNPJ n® 31.626.036/0001-08 - OBJETOQ: Realizagéo de show artistico
da Banda Cavaleiros do Forré, nas comemoragbes Juninas que serdo realizadas na Praga Principal da
Cidade; Data do Contrato: 03/06/2022; Prazo: 30/06/2022; Valor Global do Contrato R$ 80.000,00 {citenta
mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinagso legal fol devidamente
divulgado com publicagho no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias Uteis. Buerarema, 03 de Junho de 2022
- Vinicius [brann Dantas Andrade Qliveira - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 102/2022 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE N° 010/2022

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - CONTRATADA - TOP GC
PRODUGOES EIRELI CNPJ n® 40.510.393/0001-06 - OBJETO: Realizagdo de show artistico da Banda
Candrios do Reino, nas comemoragdes Juninas que serdo realizadas na Praga Principal da Cidade; Data
do Contrato: 03/06/2022; Prazo: 30/06/2022; Valor Global do Contrato R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Cartifico para fins de prova, a quem de direito, confonme determinagao legal foi devidamente divulgado com
publicagdc no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias Gteis. Buerarema, 03 de Junho de 2022 — Vinicius
Ibrann Dantas Andrade Oliveira — Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 103/2022 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE N° 011/2022

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - CONTRATADA - v ALMEIDA DE
OLIVEIRA GOES CNPJ n° 34.844.383/0001-04 — OBJETO: Realizagio de show artistico do Cantor
Canindé, nas comemoragdes Juninas que serdo realizadas na Praga Principal da Cidade; Data do Contrato:
03/06/2022; Prazeo: 30/06/2022; Valor Global do Contrato R$ 25.000,00 (vints e cinco mil reais). Cerlifico
para fins de prova, a quem de direito, conforme determinagiio tegal fol devidamente divulgado com
publicagao no mural da Prefeitura por 5 (¢inco) dias Uteis. Buerarema, 03 de Junho de 2022 - Vinicius
Ibrann Dantas Andrade Oliveira — Prefeito Municipal

‘Avenida Gdes Caimon, 591, Centro CEP:45.615-000

Buerarema -Ba. «+ CNPJ: 13.721.188/0001-09

Lgov.br .
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